Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

(15) 3259-8300 x ;

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540 :

due: wuny.camaratatui.sp.gov.br PaulinhomotosO camaratatuisp.gov.br

-REQUERIMENTO Nº 1616
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa

Legislativa, sobre a possibilidade, através do setor responsável, proceder com a reforma
da lombada na Rua Laurindo Marquês, em frente do pesqueiro Bem Fica, Bairro

- Americana, nesta cidade. X :

JUSTIFICATIVA

Tendo em. vista as inúmeras reclamações dos moradores do Bairro
Americana, quanto à excessiva velocidade com que os veículos trafegam no local, os

mesmo relataram que no local já existe uma lombada no porém a mesma se encontra
deteriorada, tornando assim necessária esta reforma,visando garantir a segurança e

bemestar de toda a população.

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de [fiscalizar Os

atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à populaçao, deutro
da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas

providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de maio de 2021.

“CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ.
Data. 2/05/2021 Hora 19:49 |

MequerimentoNº dobrada o PAULINHO MOTOS
Autoria: PAULINHO MOTOS Vereadoro

|

Assunto: Requer daPrefeita para queinforme, sótiia a

possibilidade de proceder com a reforma da lombada na Rua pd Ê ig

| Lautindo Marquês, em frente do pesqueiro Bem Fica. Bairro “í: Cidade Ternura — Capitalda Música
| Americana, nesta cidade.

NúmerodeProtosc.a

—EqS|
E)So—
<ro,|

So